



Ofício 106/2025

De:

Milton J. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 31/01/2025 às 08:15:04

Setores envolvidos:

GAP

Câmara Municipal de Ponte Nova (M

PROTOCOLO GERAL 49/2025 Data: 31/01/2025 - Horário: 16:13 Administrativo

Oficio 0019/2025 SAPL/DG/VER

Ponte Nova, 30 de janeiro de 2025.

À Sua Excelência o Senhor

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova - MG

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício nº 0019/2025/ SAPL/DG, de autoria da Vereadora Suellenn Christina Nascimento Monteiro, o qual solicita providências para a limpeza da Rua Icaraí, no bairro Pachequinho, Bairro Central, informamos que a roçada será realizada no Bairro, assim que a equipe da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, termine os serviços nas proximidades das escolas, tendo em vista o início do ano letivo. Ressaltamos que se encontra em obras construção de trecho da galeria de água pluvial do Pachequinho. A obra de galeria encontra-se em fase final de conclusão e já estamos buscando a contratação de projeto para fazer o aterro e a reconstituição da Rua Margem da Linha e da Rua Icaraí.

Atenciosamente,

Milton Teodoro Irias Junior





Ponte Nova - MG,15 de janeiro de 2025

Oficio nº 0019/2025/SAPL/DG/VER

Exmo. Sr.
Milton Teodoro Irias Junior
Prefeito Municipal
Nesta.

Assunto: Solicitação de providências para a limpeza da Rua Icaraí, no bairro Pachequinho (Central).

Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar ao Exmo. Sr. Prefeito Milton Teodoro Irias Junior a urgente intervenção da Secretaria Municipal de Obras, para a limpeza e manutenção da Rua Icaraí, bairro Pachequinho (Central), que atualmente se encontra em condições precárias, tornando-se intransitável.

A via apresenta uma série de problemas, como buracos, acúmulo de barro e o crescimento descontrolado de mato, o que tem dificultado o tráfego de veículos e pedestres, além de comprometer a segurança e a qualidade de vida dos moradores da região.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas providências para a limpeza da área, o reparo dos buracos e a remoção do mato, a fim de garantir a circulação segura e eficiente na via.

Agradeço desde já à atenção dada às demandas da sociedade e aguardamos uma resposta positiva para a resolução deste problema.

Atenciosamente,

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV

co 15

-037





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EB20-11E3-8865-BA62

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/EB20-11E3-8865-BA62